

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	沢津野地区法面補修その他工事
工事地名	熊本県阿蘇郡南阿蘇村河陽地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 7月
2) 事務所名	立野ダム工事事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189550005	1 4) 単価適用年月	2021年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 8月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	55,660,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	152日間 自 令和 3年10月15日 (当初) 至 令和 4年 3月15日 (1回変更) 至 令和 4年 3月15日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長陽	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	立野ダム	2 2) 処 分 費 等	47,145
		2 3) 公 告 日	令和 3年 7月14日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川総合開発事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	--------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	沢津野地区法面補修その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 河陽地区		式	1		17,683,357				
			1		16,493,011	1	-1,190,346		
道路土工		式	1		3,661,900				
			1		569,323	1	-3,092,577		
掘削工		式	1		1,027,800				
			1		23,871	1	-1,003,929		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満							単-1号	
		m3	300	272	81,600				
			7	272	1,904	-293	-79,696		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)							単-2号	
		m3	300	3,154	946,200				
			0	3,154	0	-300	-946,200		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)							単-3号	
		m3	0	0	0				
			7	678.9	4,752	7	4,752		
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満							単-4号	
		m3	0	0	0				
			7	219.3	1,535	7	1,535		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)							単-5号	
		m3	0	0	0				
			7	2,240	15,680	7	15,680		
路体盛土工		式	1		2,250,500				
			1		367,902	1	-1,882,598		
路体(築堤)盛土	2.5m未満							単-6号	
		m3	500	4,501	2,250,500				
			70	4,501	315,070	-430	-1,935,430		
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満							単-7号	
		m3	0	0	0				
			80	219.3	17,544	80	17,544		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)							単-8号	
		m3	0	0	0				
			80	441.1	35,288	80	35,288		

設計内訳書

工事名	沢津野地区法面補修その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工		式	1		383,600				
			1		176,828	1	-206,772		
法面整形(切土部)	現場制約無 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	0	0			単-9号	
			80	677.2	54,176	80	54,176		
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	0	548	383,600			単-10号	
			700	548	0	-700	-383,600		
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	0	0			単-11号	
			360	340.7	122,652	360	122,652		
残土処理工		式	0		0				
			1		722	1	722		
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	0	0			単-12号	
			7	103.2	722	7	722		
法面工		式	0		0				
			1		261,140	1	261,140		
植生工		式	0		0				
			1		261,140	1	261,140		
人工張芝	ワラ付き	m2	0	0	0			単-13号	
			440	593.5	261,140	440	261,140		
法覆護岸工		式	1		12,333,600				
			1		4,605,341	1	-7,728,259		
作業土工		式	0		0				
			1		408,367	1	408,367		
床掘り	土砂	m3	0		0			内-1号	
			170		242,094	170	242,094		

設計内訳書

工事名	沢津野地区法面補修その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	0 50		0 166,273	50	166,273	内-2号	
法覆護岸工		式	1 1		12,333,600 4,196,974	1	-8,136,626		
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm	m2	1,200 0	10,278 10,278	12,333,600 0	-1,200	-12,333,600	単-14号	
かごマット(多段型)	幅 120cm 高さ 50cm 高さ(D)=50cm幅(B)=120cm 割栗石 15~20cm	m	0 277		0 3,918,097	277	3,918,097	内-3号	
ふとんかご	幅 120cm 高さ 50cm 高さ(D)=50cm幅(B)=120cm 割栗石 15~20cm	m	0 17		0 278,877	17	278,877	内-4号	
排水構造物工		式	0 1		0 194,900	1	194,900		
作業土工		式	0 1		0 18,045	1	18,045		
床掘り	土砂	m3	0 4		0 8,487	4	8,487	内-5号	
埋戻し	土砂	m3	0 3		0 9,558	3	9,558	内-6号	
管渠工		式	0 1		0 121,705	1	121,705		
管渠設置	Φ150mm	m	0 49		0 121,705	49	121,705	内-7号	

設計内訳書

工事名	沢津野地区法面補修その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝・マンホール工		式	0 1		0 55,150				
プレキャスト集水桝据付	3型 Φ150mm用	箇所	0 5	0 11,030	0 55,150			単-15号	
応急処理工		式	1 1		1,687,857 6,498,249				
応急処理事業工		式	1 1		1,687,857 6,498,249				
応急作業		式	1 0	1,687,857 1,687,857	1,687,857 0			単-16号	
応急作業		式	0 1		0 6,498,249			内-8号	
仮設工		式	0 1		0 4,364,058				
工事用道路工		式	0 1		0 971,482				
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	0 1,138		0 971,482			内-9号	
仮水路工		式	0 1		0 3,392,576				
暗渠排水管		m	0 101		0 3,392,576			内-10号	
直接工事費		式	1 1		17,683,357 16,493,011				

設計内訳書

工事名	沢津野地区法面補修その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,305,845				
		式	1		3,587,163	1	1,281,318		
共通仮設費		式	0		0				
		式	1		1,421,850	1	1,421,850		
運搬費		式	0		0				
		式	1		1,421,850	1	1,421,850		
仮設材運搬費		t	0		0			内-11号	
		t	128		1,421,850	128	1,421,850		
共通仮設費(率計上)		式	1		2,305,845				
		式	1		2,165,313	1	-140,532		
純工事費		式	1		19,989,202				
		式	1		20,080,174	1	90,972		
現場管理費		式	1		7,320,300				
		式	1		7,351,620	1	31,320		
工事原価		式	1		43,212,286				
		式	1		43,334,578	1	122,292		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						
消費税相当額		式	1						
		式	1						
工事費計		式	1						
		式	1						

設計内訳書

工事名	沢津野地区法面補修その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 立野地区		式	1		10,024,219				
			1		10,024,219	0	0		
舗装工		式	1		7,272,762				
			1		7,272,762	0	0		
切削オーバーレイ工		式	1		745,162				
			1		745,162	0	0		
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 設置撤去 再生密粒度アスファルト混合物(20)	m2	300	2,287	686,100			単-1号	
			300	2,287	686,100	0	0		
殻運搬(路面切削)	アスファルト	m3	15	794.5	11,917			単-2号	
			15	794.5	11,917	0	0		
殻処分	アスファルト殻	m3	15	3,143	47,145			単-3号	
			15	3,143	47,145	0	0		
アスファルト舗装工		式	1		6,527,600				
			1		6,527,600	0	0		
下層路盤(車道・路肩部)	再生クッション RC-40 仕上り厚 200mm	m2	2,000	949	1,898,000			単-4号	
			2,000	949	1,898,000	0	0		
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	2,000	678.8	1,357,600			単-5号	
			2,000	678.8	1,357,600	0	0		
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,000	1,636	3,272,000			単-6号	
			2,000	1,636	3,272,000	0	0		
排水構造物工		式	1		653,200				
			1		653,200	0	0		
側溝工		式	1		653,200				
			1		653,200	0	0		

設計内訳書

工事名	沢津野地区法面補修その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
フレキャストU型側溝	300×300×600	m	100	6,532	653,200			単-7号	
			100	6,532	653,200	0	0		
除草工		式	1		410,400				
			1		410,400	0	0		
道路除草工		式	1		410,400				
			1		410,400	0	0		
道路除草(複合)		m2	4,000	102.6	410,400			単-8号	
			4,000	102.6	410,400	0	0		
応急処理工		式	1		1,687,857				
			1		1,687,857	0	0		
応急処理作業工		式	1		1,687,857				
			1		1,687,857	0	0		
応急作業		式	1	1,687,857	1,687,857			単-9号	
			1	1,687,857	1,687,857	0	0		
直接工事費		式	1		10,024,219				
			1		10,024,219	0	0		
共通仮設費		式	1		1,510,676				
			1		1,510,676	0	0		
共通仮設費		式	1		130,027				
			1		130,027	0	0		
運搬費		式	1		130,027				
			1		130,027	0	0		
建設機械運搬費		式	1	130,027	130,027			単-10号	
			1	130,027	130,027	0	0		

設計内訳書

工事名	沢津野地区法面補修その他工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,380,649				
		式	1		1,380,649	0	0		
純工事費		式	1		11,534,895				
		式	1		11,534,895	0	0		
現場管理費		式	1		4,367,889				
		式	1		4,367,889	0	0		
工事原価		式	1		15,902,784				
		式	1		15,902,784	0	0		

0/170m3当たり内訳書

[熊本県阿蘇郡南阿蘇村河陽地先]

印刷日時：2021/10/15 17:30:38

床掘り

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		0	0	0			CB210030
		m 3	173	225.2	38,959	173	38,959	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3未満 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 260m以下		0	0	0			WB211810
		m 3	173	760.3	131,531	173	131,531	単一 17号
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m 3	35	245.5	8,592	35	8,592	
土砂等運搬	標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	35	2,514	87,990	35	87,990	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CA900310
		m 3	35	115.5	4,042	35	4,042	
合 計					0			
					271,114		271,114	
変更積算金額					0			
					242,094		242,094	円/m3

0/50m3当たり内訳書

[熊本県阿蘇郡南阿蘇村河陽地先]

印刷日時：2021/10/15 17:30:38

埋戻し
第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		0	0	0			CB210410
		m 3	52	2,459	127,868	52	127,868	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m 3	58	245.5	14,239	58	14,239	
土砂運搬工 (不整地運搬車 による運搬)	5,000m3未満 バックホ山積0.8m3 (平積0.6m3) 260m以下		0	0	0			WB211810
		m 3	58	760.3	44,097	58	44,097	単一 17号
合 計					0			
					186,204		186,204	
変更積算金額					0			
					166,273		166,273	円/m3

0/277m当たり内訳書

[熊本県阿蘇郡南阿蘇村河陽地先

印刷日時：2021/10/15 17:30:39

かごマット (多段型)

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
かごマット (多段型) 【歩掛見積】	ハイパーマット最上段部 500×1200 網目13cm		0	0	0			WYB00001
		m	277	13,920	3,855,840	277	3,855,840	単一 19号
割栗石運搬 【歩掛見積】	L=200m以下		0	0	0			WYB00002
		m3	158	1,161	183,438	158	183,438	単一 20号
ハイパーマット端部側面網 【材料見積】	120型用		0	0	0			
		枚	32	2,700	86,400	32	86,400	
吸出し防止シート (河川護岸用)	t = 1 0 mm		0	0	0			
		m 2	360	540	194,400	360	194,400	
止杭工			0	0	0			WB340430
		本	37	1,829	67,673	37	67,673	単一 21号
合 計					0			
					4,387,751		4,387,751	
変更積算金額					0			
					3,918,097		3,918,097	円/m

0/17m当たり内訳書

[熊本県阿蘇郡南阿蘇村河陽地先

印刷日時：2021/10/15 17:30:39

ふとんかご

第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ふとんかご (高40-100幅120-200)	設置 30mを超え200m以下 高さ(D)=50cm幅(B)=120cm 標準	m	0	0	0			WB340420
			17	16,130	274,210	17	274,210	単一 22号
止杭工		本	0	0	0			WB340430
			4	1,829	7,316	4	7,316	単一 21号
吸出し防止シート (河川護岸用)	t = 1.0mm	m ²	0	0	0			
			57	540	30,780	57	30,780	
合計					0			
					312,306		312,306	
変更積算金額					0			
					278,877		278,877	円/m

0/4m3当たり内訳書

[熊本県阿蘇郡南阿蘇村河陽地先]

印刷日時：2021/10/15 17:30:39

床掘り

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		0	0	0			CB210030
		m 3	4	1,848	7,392	4	7,392	
土砂等運搬	小規模 バックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し		0	0	0			CB210110
		m 3	0.3	3,539	1,061	0.3	1,061	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CA900310
		m 3	0.3	115.5	34	0.3	34	
合 計					0			
					8,487		8,487	
変更積算金額					0			
					8,487		8,487	円/m3

0/3m3当たり内訳書

[熊本県阿蘇郡南阿蘇村河陽地先

印刷日時：2021/10/15 17:30:39

埋戻し
第 6号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		0	0	0			CB210410
		m 3	3	3,186	9,558	3	9,558	
合 計					0			
					9,558		9,558	
変更積算金額					0			
					9,558		9,558	円/m3

0/49m当たり内訳書

管渠設置

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管渠設置【歩掛見積】	露出配管 高密度ポリエチレン管Φ150mm(シングル構		0	0	0			WYB00006
		m	49	1,775	86,975	49	86,975	単一 23号
管止アンカー筋【材料見積】	D13 L=1,470mm		0	0	0			
		本	23	1,510	34,730	23	34,730	
合 計					0			
					121,705		121,705	
変更積算金額					0			
					121,705		121,705	円/m

一式当たり内訳書

応急作業

第 8号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			0	0	0			
		人	385	18,900	7,276,500	385	7,276,500	
合 計					0			
					7,276,500		7,276,500	
変更積算金額					0			
					6,498,249		6,498,249	円/式

0/1, 138m2当たり内訳書

[熊本県阿蘇郡南阿蘇村河陽地先]

印刷日時：2021/10/15 17:30:39

敷鉄板

第 9号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0			WB253610
		m 2	1,138	347.4	395,341	1,138	395,341	単一 25号
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 70日 無 有		0	0	0			WB253630
		枚	34	3,430	116,620	34	116,620	単一 26号
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 76日 無 有		0	0	0			WB253630
		枚	86	3,664	315,104	86	315,104	単一 27号
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 77日 無 有		0	0	0			WB253630
		枚	39	3,703	144,417	39	144,417	単一 28号
合 計					0			
					971,482		971,482	
変更積算金額					0			
					971,482		971,482	円/m2

0/101m当たり内訳書

[熊本県阿蘇郡南阿蘇村河陽地先]

印刷日時：2021/10/15 17:30:39

暗渠排水管

第 10号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
暗渠排水管設置・撤去【歩掛見積】	高密度ポリエチレン管Φ700mm(シングル構造)		0	0	0			WYB00003
		m	101	19,550	1,974,550	101	1,974,550	単一 29号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m ³	186	245.5	45,663	186	45,663	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 22.5km以下		0	0	0			CB210110
		m ³	186	2,514	467,604	186	467,604	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m ³	186	245.5	45,663	186	45,663	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 130m以下		0	0	0			WB211810
		m ³	186	494	91,884	186	91,884	単一 18号
整地	敷均し(ルーズ) 狭小幅員(幅2.5m以上4m未満)		0	0	0			CA900310
		m ³	186	374.4	69,638	186	69,638	
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		0	0	0			CA900020
		m ³	186	381.4	70,940	186	70,940	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 130m以下		0	0	0			WB211810
		m ³	186	494	91,884	186	91,884	単一 18号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m ³	186	245.5	45,663	186	45,663	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 22.5km以下		0	0	0			CB210110
		m ³	186	2,514	467,604	186	467,604	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CA900310
		m ³	186	115.5	21,483	186	21,483	
合 計					0			
					3,392,576		3,392,576	

0/101m当たり内訳書

[熊本県阿蘇郡南阿蘇村河陽地先]

印刷日時：2021/10/15 17:30:40

暗渠排水管

第 10号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
変更積算金額					0			
					3,392,576		3,392,576	円/m

0/128t当たり内訳書

[熊本県阿蘇郡南阿蘇村河陽地先]

印刷日時：2021/10/15 17:30:40

仮設材運搬費

第 11号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 32.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0	0	0			WB010020
		t	255	4,070	1,037,850	255	1,037,850	単一 30号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	0	0	0			WB010030
		t	128	3,000	384,000	128	384,000	単一 31号
合計					0			
					1,421,850		1,421,850	
変更積算金額					0			
					1,421,850		1,421,850	円/t

内訳書<データ無し>

[熊本県阿蘇郡南阿蘇村河陽地先]

印刷日時：2021/10/15 17:30:40

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	304.6	304.6	CB210100	
			m3	1	304.6	304.6		
	計					304.6		
	単価					304.6	円/m3	
						304.6		

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し		1	3,532	3,532	CB210110	
			m3	1	3,532	3,532		
	計					3,532		
	単価					3,532		
						3,532	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
							1	678.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 260m以下	m3	0	0	0	WB211810		
計				1	760.3	760.3	単一 17号		
単価						0			
変更積算単価						760.3	円/m3		
						678.9	円/m3		

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
							1	219.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	0	0	0	CA900010		
計				1	245.5	245.5			
単価						0			
変更積算単価						245.5	円/m3		
						219.3	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	0	0	0	CB210110		
				1	2,508	2,508			
	計					0			
						2,508			
	単価					0			
						2,508	円/m3		
	変更積算単価								
						2,240	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,501	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	5,041	5,041	CB210510		
			m3	1	5,041	5,041			
	計					5,041			
						5,041			
	単価					5,041			
						5,041	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1	219.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CA900010	
			m3	1	245.5	245.5		
計						0		
						245.5		
単価						0		
						245.5	円/m3	
変更積算単価						219.3	円/m3	

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1	441.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 130m以下		0	0	0	WB211810	
			m3	1	494	494	単一 18号	
計						0		
						494		
単価						0		
						494	円/m3	
変更積算単価						441.1	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形	切土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		0	0	0	CB220010		
			m 2	1	758.4	758.4			
	計					0			
						758.4			
	単価					0			
						758.4	円/m2		
	変更積算単価					677.2	円/m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	548	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形	盛土部 有り 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	613.7	613.7	CB220010		
			m 2	1	613.7	613.7			
	計					613.7			
						613.7			
	単価					613.7			
						613.7	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形	盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	0	0	0	CB220010		
	計			1	381.5	381.5			
	単価					0			
	変更積算単価					381.5	円/m2		
						340.7	円/m2		

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	0	0	0	CA900310		
	計			1	115.5	115.5			
	単価					0			
	変更積算単価					115.5	円/m3		
						103.2	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	人工張芝	ワラ付き	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	人工張芝			0	0	0	CB220910		
			m 2	1	593.5	593.5			
	計					0			
						593.5			
	単価					0			
						593.5	円/m2		
	変更積算単価					593.5	円/m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm	単位	m2	数量	1	単価	10,278	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	かごマット設置(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm 全ての費用		1	11,510	11,510	CB322210		
			m 2	1	11,510	11,510			
	計					11,510			
						11,510			
	単価					11,510			
						11,510	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	プレキャスト集水桝据付	3型 Φ150mm用	単位	箇所	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト集水桝据付【歩掛見積】		3型 Φ150mm用 40kg/個		0	0	0	WYB00007		
			箇所	1	11,030	11,030	単- 24号		
計						0			
						11,030			
単価						0			
						11,030	円/箇所		
変更積算単価									
						11,030	円/箇所		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	応急作業		単位	式	数量	1	単価	1,687,857	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				100	18,900	1,890,000			
			人	100	18,900	1,890,000			
計						1,890,000			
						1,890,000			
単価						1,890,000			
						1,890,000	円/式		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10
						歩掛使用年月	2021.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一17号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3未満 パック材山積0.8m3(平積0.6m3) 260m以下	単位	m3	数量	100	単価 760.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3未満	日	0.962	79,030	76,026	WK210340 単一 32号
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						76,030	
単価						760.3	円/m3

						単価使用年月	2021.10
						歩掛使用年月	2021.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一18号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3未満 パック材山積0.8m3(平積0.6m3) 130m以下	単位	m3	数量	100	単価 494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3未満	日	0.625	79,030	49,393	WK210340 単一 32号
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						49,400	
単価						494	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	かごマット（多段型）【歩掛見積】	ハイパーマット最上段部 500×1200 網目13cm	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	特殊作業員		人	0.22	24,465	5,382		
	普通作業員		人	0.32	21,735	6,955		
	バックホウ（クローラ）【標準】	排ガス型（第2次） 山積0.8m3		0	0	0		
	ハイパーマット多段型 120型	最上段部 5.0mm 0.5×1.2×2.0m		1.8	10,320	18,576	単一	33号
	割栗石	150-200mm	m	10	6,100	61,000		
	諸雑費（まるめ）		m3	5.7	4,300	24,510		
			式	1		97		
	計					0		
	単価					139,200		
						0		
						13,920	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	割栗石運搬【歩掛見積】	L=200m以下	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3		0	0	0		
			時間	3.9	10,320	40,248		単- 33号
	不整地運搬車運転	割栗石 6~7t積 L=0.2km以下		0	0	0		WYB00004
			日	0.96	79,030	75,868		単- 34号
	計					0		
	単価					116,116		
						0		
						1,161		円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	止杭工		単位	本	数量	10	単価	1,829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.6	18,900	11,340		
くい丸太（松）		長1.5m 末口9cm	本	10	695	6,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,290		
単価						1,829	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	ふとんかご (高40-100幅120-200)	設置 30mを超え200m以下 高さ(D)=50cm幅(B)=120cm 標準	単位	m	数量	10	単価	16,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.7	24,465	17,125			
特殊作業員		人	0.8	21,735	17,388			
普通作業員		人	2.1	18,900	39,690			
角型じゃかごパネルタイプ	GS-3 3.2mm 網目13cm×50×120	m	10	2,810	28,100			
割栗石	150~200mm	m ³	5.7	4,300	24,510			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.5m ³	時間	2.9	7,568	21,947	単一 35号		
不整地運搬車運転		日	0.4	31,180	12,472	WK340160 単一 36号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		68			
計					161,300			
単価					16,130	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	管渠設置【歩掛見積】	露出配管 高密度ポリエチレン管Φ150mm(シングル構	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	普通作業員		人	0.2	24,465	4,893		
	高密度ポリエチレン管	Φ150mm(シングル構造)		0	0	0		
			m	10	1,180	11,800		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		112		
	計					0		
	単価					17,750		
						0		
						1,775	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	プレキャスト集水桝据付【歩掛見積】	3型 Φ150mm用 40kg/個	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.01	24,465	244		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.02	18,900	378		
	プレキャスト集水桝【材料見積】	3型 Φ150mm用		0	0	0		
			個	1	10,400	10,400		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		8		
	計					0		
						11,030		
	単価					0		
						11,030	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	347.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	24,465	7,217			
とび工		人	0.295	24,465	7,217			
普通作業員		人	0.295	18,900	5,575			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	48,790	14,393	WK250590	単一	37号
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		338			
計					34,740			
単価					347.4		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 70日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	2,730	2,730		3,430
	整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,430		
	単価					3,430	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 76日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	2,964	2,964		3,664
	整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,664		
	単価					3,664	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 77日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	3,003	3,003		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,703		
	単価					3,703	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	暗渠排水管設置・撤去【歩掛見積】	高密度ポリエチレン管Φ700mm(シングル構造)	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	普通作業員		人	0.05	24,465	1,223		
	高密度ポリエチレン管	Φ700mm シングル構造		0	0	0		
	諸雑費（率+まるめ） 12%		m	10	19,100	191,000		
	計		式	1		442		
	単価					0		
						195,500		
						0		
						19,550	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 32.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 40kmまで	t	1	4,070	4,070		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,070		
単価						4,070	円/t	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量	1	単価	79,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,840	21,840		
軽油		1. 2号	L	112	127	14,224		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	27,900	42,966		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						79,030		
単価						79,030	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	10,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	21,840	3,494		
軽油		1.2号	L	16	127	2,032		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	1	4,790	4,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						10,320		
単価						10,320	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	不整地運搬車運転	割栗石 6~7t積 L=0.2km以下	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	1	21,840	21,840		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	112	127	14,224		
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6~7 t 積級		0	0	0		
			日	1.54	27,900	42,966		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						79,030		
	単価					0		
						79,030	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.5m ³	単位	時間	数量	1	単価	7,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	21,840	3,494		
軽油		1.2号	L	9.8	127	1,244		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.5m ³	時間	1	2,830	2,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,568		
単価						7,568	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	不整地運搬車運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840		31,180
	軽油	1. 2号	L	7.1	127	901		
	不整地運搬車	[クローラ型油圧ダンプ式] 積載質量2.0t積	日	1.71	4,930	8,430		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					31,180		
	単価					31,180	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	112	127	14,224			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					48,790			
単価					48,790	円/日		

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 設置撤去 再生密粒度アスファルト混合物(20)	m2			1		2,287
						1		2,287
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		概要
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 設置撤去 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート	m 2	1	2,561	2,561		WB430210
				1	2,561	2,561		単一 11号
	計					2,561		
						2,561		
	単価					2,561		円/m2
						2,561		

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	殻運搬(路面切削)	アスファルト	m3			1		794.5
						1		794.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		概要
	殻運搬(路面切削)	無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	889.7	889.7		CB430020
				1	889.7	889.7		
	計					889.7		
						889.7		
	単価					889.7		円/m3
						889.7		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	穀処分	アスファルト穀	単位	m3	数量	1	単価	3,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)			1	3,520	3,520	WB020051	
			m3	1	3,520	3,520	単一 12号	
	計					3,520		
	単価					3,520	円/m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クワッシュン RC-40 全ての費用		1	1,063	1,063	CB410030	
			m2	1	1,063	1,063		
	計					1,063		
	単価					1,063	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	678.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用		1	760.2	760.2	CB410040	
			m 2	1	760.2	760.2		
	計					760.2		
	単価					760.2	円/m2	
						760.2		

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,833	1,833	CB410240	
			m 2	1	1,833	1,833		
	計					1,833		
	単価					1,833	円/m2	
						1,833		

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	プレキャストU型側溝	300×300×600	m			1		6,532
						1		6,532
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600		1	7,315	7,315		WB821410
		無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	7,315	7,315		単一 13号
	計					7,315		
	単価					7,315		
						7,315	円/m	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	道路除草(複合)		m2			1		102.6
						1		102.6
	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	有り		1	114.9	114.9		CB432160
		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)						
		6.5km以下 全ての費用	m 2	1	114.9	114.9		
	計					114.9		
	単価					114.9		
						114.9	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	応急作業		単位	式	数量	1	単価	1,687,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					100	18,900		1,890,000
			人		100	18,900		1,890,000
	計							1,890,000
	単価							1,890,000
								1,890,000
								円/式

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	建設機械運搬費		単位	式	数量	1	単価	130,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 19.2km 無有 10300円			2	72,800		145,600
			台		2	72,800		145,600
	計							145,600
	単価							145,600
								145,600
								円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 設置撤去 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート	単位	m ²	数量	100	単価	2,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	24,465	2,691		
	特殊作業員		人	0.33	21,735	7,172		
	普通作業員		人	0.549	18,900	10,376		
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン（20）	t	12.573	12,200	153,390		
	アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	126	98.5	12,411		
	路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	254,400	27,984	WK430050	単一 15号
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	67,380	7,411	WK430060	単一 16号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	109,100	12,001	WK430070	単一 17号
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	43,870	4,825	WK430080	単一 18号
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	31,240	3,436	WK430090	単一 19号
	諸雑費（率+まるめ） 19%		式	1		14,403		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m ³	100	3,520	352,000		
計						352,000		
単価						3,520	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40~0	単位	m	数量	10	単価	7,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g以下 昼 無	m	10	5,344	53,440		
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,060	17,490		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.672	3,300	2,217		
	諸雑費（まるめ）		式	1			3	
	計					73,150		
	単価					7,315	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ボール式・廃材積込装置付) 2.0m 19.2km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	72,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					72,800		
	単価					72,800	円／台	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	254,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,840	21,840		
軽油		1. 2号	L	204	125	25,500		
路面切削機 [ホイール式・廢材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						254,400		
単価						254,400	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	67,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	19,425	19,036		
軽油		1. 2号	L	43	125	5,375		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						67,380		
単価						67,380	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		109,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
	軽油	1. 2号	L	48	125	6,000			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.4～6.0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
	諸雑費（まるめ）		式	1		84			
	計						109,100		
	単価						109,100	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	43,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	25	125	3,125			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					43,870			
単価					43,870	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	31,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,840	21,840		
軽油		1. 2号	L	26	125	3,250		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20t	日	1.16	5,300	6,148		
諸雑費（まるめ）			式	1			2	
計						31,240		
単価						31,240	円/日	